16/11/2021 11:48 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68294 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1446/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE
RESTABELECIMENTO DA LINHA DE
ÔNIBUS DO BAIRRO MANGA LARGA.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de reestabelecimento
da linha de ônibus do bairro Manga Larga.

 JUSTIFICATIVA

Devido a pandemia do Covid-19 determinadas linhas de ônibus foram suspensas ou tiveram
seus horários reduzidos. A população do bairro de manga larga tem sofrido com a falta de
ônibus na região, enfrentado dificuldades em sua locomoção. Desse modo, se faz necessária
intervenção do poder público para restabelecimento da linha de ônibus do bairro Manga Larga.

Sala das Sessões, 21 de Janeiro de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 20/01/2021 - 16:45:38 Data do Processo: 21/01/2021 - 18:56:0
Processo: 1446/202